
Bijlage Essentiële-informatiedocument ASN Duurzaam Mixfonds Defensief R (NL0014270282)

Informatie over de rendementen in het verleden van het ASN Duurzaam Mixfonds Defensief R (NL0014270282)

Deze grafiek toont de prestaties van het ASN Duurzaam Mixfonds Defensief R als percentage van het verlies of de winst per jaar gedurende de 

afgelopen 10 jaar ten opzichte van zijn benchmark.
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De prestaties zijn gebaseerd op de intrinsieke waarde van aandelenklasse R in Euro en inclusief herbelegging van dividenden. Het Fonds en aandelenklasse R zijn 

opgericht op 11-01-2017. De prestaties van 2014 tot en met 2024 zijn behaald onder andere omstandigheden, waaronder een ander beleggingsbeleid.

Prestaties in het verleden zijn geen betrouwbare indicator voor toekomstige prestaties. De markten kunnen zich in de toekomst heel anders 

ontwikkelen. Het kan u helpen om te beoordelen hoe het fonds in het verleden is beheerd en het te vergelijken met de benchmark.

De prestaties worden weergegeven na aftrek van lopende kosten. Eventuele instap- en uitstapkosten worden bij de berekening buiten 

beschouwing gelaten.

Informatie over de maandelijkse performanceberekeningen van het ASN Duurzaam Mixfonds Defensief R (NL0014270282)

De weergegeven bedragen zijn inclusief alle kosten van aandelenklasse R, maar mogelijk niet inclusief alle kosten die u betaalt aan uw adviseur of distributeur.

In de bedragen is geen rekening gehouden met uw persoonlijke fiscale situatie, die eveneens van invloed kan zijn op hoeveel u terugkrijgt. Wat u bij deze 

aandelenklasse ontvangt, hangt af van de toekomstige marktprestaties. De marktontwikkelingen in de toekomst zijn onzeker en kunnen niet nauwkeurig worden 

voorspeld.

Het ongunstige, het gematigde en het gunstige scenario zijn illustraties aan de hand van de slechtste, de gemiddelde en de beste prestaties van aandelenklasse 

R over de afgelopen 1 en 3 jaar. De weergegeven scenario's zijn illustraties op basis van prestaties in het verleden en bepaalde aannames. De markten kunnen 

zich in de toekomst heel anders ontwikkelen.

Het stressscenario toont wat u zou kunnen terugkrijgen in extreme marktomstandigheden.

U verliest maximaal uw volledige inleg.



Datum Voorbeeld 

belegging in 

EUR

Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 9.152 € 10.121  1,21% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.356
     

3 jaar

€ 8.477

€ 8.202

-8,48%

-5,73%

-15,23%

-6,39%
     

 1,17%

31-12-2025  10.000

€ 9.152 € 10.121  1,21% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.356
     

3 jaar

€ 8.477

€ 8.202

-8,48%

-5,73%

-15,23%

-6,39%
     

 1,17%

30-11-2025  10.000

€ 9.152 € 10.110  1,10% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.332
     

3 jaar

€ 8.476

€ 8.202

-8,48%

-5,73%

-15,24%

-6,39%
     

 1,10%

31-10-2025  10.000

€ 9.152 € 10.110  1,10% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.332
     

3 jaar

€ 8.477

€ 8.202

-8,48%

-5,73%

-15,23%

-6,39%
     

 1,10%

30-9-2025  10.000

€ 9.152 € 10.112  1,12% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.322
     

3 jaar

€ 8.477

€ 8.202

-8,48%

-5,73%

-15,23%

-6,39%
     

 1,06%

31-8-2025  10.000

€ 9.152 € 10.112  1,12% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.322
     

3 jaar

€ 8.476

€ 8.202

-8,48%

-5,73%

-15,24%

-6,39%
     

 1,06%

31-7-2025  10.000

€ 9.152 € 10.107  1,07% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.312
     

3 jaar

€ 8.477

€ 8.208

-8,48%

-5,73%

-15,23%

-6,37%
     

 1,03%

30-6-2025  10.000

€ 9.152 € 10.107  1,07% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.312
     

3 jaar

€ 8.475

€ 8.237

-8,48%

-5,73%

-15,25%

-6,26%
     

 1,03%

31-5-2025  10.000

€ 9.152 € 10.092  0,92% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.279
     

3 jaar

€ 8.447

€ 8.222

-8,48%

-5,73%

-15,53%

-6,32%
     

 0,92%

30-4-2025  10.000

€ 9.152 € 10.092  0,92% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.279
     

3 jaar

€ 8.330

€ 8.188

-8,48%

-5,73%

-16,70%

-6,45%
     

 0,92%

31-3-2025  10.000

€ 9.152 € 10.092  0,92% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.279
     

3 jaar

€ 8.041

€ 8.124

-8,48%

-5,73%

-19,59%

-6,69%
     

 0,92%

28-2-2025  10.000

€ 9.152 € 10.107  1,07% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.312
     

3 jaar

€ 7.558

€ 7.984

-8,48%

-5,73%

-24,42%

-7,23%
     

 1,03%

31-1-2025  10.000

€ 9.152 € 10.107  1,07% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.312
     

3 jaar

€ 7.558

€ 7.791

-8,48%

-5,73%

-24,42%

-7,98%
     

 1,03%

31-12-2024  10.000

€ 9.152 € 10.112  1,12% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.322
     

3 jaar

€ 7.558

€ 7.687

-8,48%

-5,73%

-24,42%

-8,40%
     

 1,06%

30-11-2024  10.000

€ 9.152 € 10.112  1,12% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.322
     

3 jaar

€ 7.557

€ 7.687

-8,48%

-5,73%

-24,43%

-8,40%
     

 1,06%

31-10-2024  10.000



Datum Voorbeeld 

belegging in 

EUR

Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 9.152 € 10.121  1,21% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.356
     

3 jaar

€ 7.557

€ 7.686

-8,48%

-5,73%

-24,43%

-8,40%
     

 1,17%

30-9-2024  10.000

€ 9.152 € 10.121  1,21% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.356
     

3 jaar

€ 7.557

€ 7.686

-8,48%

-5,73%

-24,43%

-8,40%
     

 1,17%

31-8-2024  10.000

€ 9.152 € 10.135  1,35% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.410
     

3 jaar

€ 7.557

€ 7.687

-8,48%

-5,73%

-24,43%

-8,40%
     

 1,35%

31-7-2024  10.000

€ 9.152 € 10.135  1,35% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.410
     

3 jaar

€ 7.557

€ 7.687

-8,48%

-5,73%

-24,43%

-8,40%
     

 1,35%

30-6-2024  10.000

€ 9.152 € 10.152  1,52% € 11.175  11,75%1 jaar

€ 8.378  9,08%€ 12.978€ 10.452
     

3 jaar

€ 7.557

€ 7.687

-8,48%

-5,73%

-24,43%

-8,40%
     

 1,48%

31-5-2024  10.000

€ 9.152 € 10.152  1,52% € 11.175  11,75%1 jaar

€ 8.378  9,08%€ 12.978€ 10.452
     

3 jaar

€ 7.558

€ 7.687

-8,48%

-5,73%

-24,42%

-8,40%
     

 1,48%

30-4-2024  10.000

€ 9.152 € 10.156  1,56% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.463
     

3 jaar

€ 7.557

€ 7.686

-8,48%

-5,73%

-24,43%

-8,40%
     

 1,52%

31-3-2024  10.000

€ 9.152 € 10.156  1,56% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.463
     

3 jaar

€ 7.556

€ 7.686

-8,48%

-5,73%

-24,44%

-8,40%
     

 1,52%

29-2-2024  10.000

€ 9.152 € 10.162  1,62% € 11.174  11,74%1 jaar

€ 8.378  9,07%€ 12.975€ 10.479
     

3 jaar

€ 7.556

€ 7.686

-8,48%

-5,73%

-24,44%

-8,40%
     

 1,57%

31-1-2024  10.000

€ 9.152 € 10.162  1,62% € 11.175  11,75%1 jaar

€ 8.378  9,08%€ 12.978€ 10.479
     

3 jaar

€ 7.555

€ 7.686

-8,48%

-5,73%

-24,45%

-8,40%
     

 1,57%

31-12-2023  10.000

€ 9.030 € 10.167  1,67% € 11.183  11,83%1 jaar

€ 8.001  9,16%€ 13.007€ 10.495
     

3 jaar

€ 7.556

€ 7.686

-9,70%

-7,17%

-24,44%

-8,40%
     

 1,62%

30-11-2023  10.000

€ 8.858 € 10.167  1,67% € 11.183  11,83%1 jaar

€ 7.557  9,16%€ 13.007€ 10.495
     

3 jaar

€ 7.556

€ 7.557

-11,42%

-8,91%

-24,44%

-8,91%
     

 1,62%

31-10-2023  10.000

€ 8.851 € 10.191  1,91% € 11.183  11,83%1 jaar

€ 7.546  9,16%€ 13.007€ 10.569
     

3 jaar

€ 7.556

€ 7.546

-11,49%

-8,96%

-24,44%

-8,96%
     

 1,86%

30-9-2023  10.000

€ 8.895 € 10.191  1,91% € 11.183  11,83%1 jaar

€ 7.667  9,16%€ 13.007€ 10.569
     

3 jaar

€ 7.555

€ 7.667

-11,05%

-8,47%

-24,45%

-8,47%
     

 1,86%

31-8-2023  10.000

€ 8.861 € 10.197  1,97% € 11.183  11,83%1 jaar

€ 7.587  9,16%€ 13.007€ 10.591
     

3 jaar

€ 7.554

€ 7.587

-11,39%

-8,80%

-24,46%

-8,80%
     

 1,93%

31-7-2023  10.000

€ 8.806 € 10.197  1,97% € 11.183  11,83%1 jaar

€ 7.453  9,16%€ 13.007€ 10.591
     

3 jaar

€ 7.555

€ 7.453

-11,94%

-9,34%

-24,45%

-9,34%
     

 1,93%

30-6-2023  10.000



Datum Voorbeeld 

belegging in 

EUR

Looptijd Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 
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Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 
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Wat kunt u 

terugkrijgen 

na kosten 

(EUR)

Gemiddeld 

Rendement 
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Gunstig scenarioStress scenario

Gemiddeld 

Rendement 

per jaar

Gematigd scenarioOngunstig scenario

€ 8.763 € 10.219  2,19% € 11.182  11,82%1 jaar

€ 7.357  9,15%€ 13.004€ 10.657
     

3 jaar

€ 7.554

€ 7.357

-12,37%

-9,72%

-24,46%

-9,72%
     

 2,14%

31-5-2023  10.000

€ 8.660 € 10.219  2,19% € 11.182  11,82%1 jaar

€ 7.117  9,15%€ 13.004€ 10.657
     

3 jaar

€ 7.554

€ 7.117

-13,40%

-10,72%

-24,46%

-10,72%
     

 2,14%

30-4-2023  10.000

€ 8.603 € 10.229  2,29% € 11.182  11,82%1 jaar

€ 6.988  9,15%€ 13.004€ 10.698
     

3 jaar

€ 7.554

€ 6.988

-13,97%

-11,26%

-24,46%

-11,26%
     

 2,27%

31-3-2023  10.000

€ 8.444 € 10.229  2,29% € 11.182  11,82%1 jaar

€ 6.619  9,15%€ 13.004€ 10.698
     

3 jaar

€ 7.554

€ 6.619

-15,56%

-12,85%

-24,46%

-12,85%
     

 2,27%

28-2-2023  10.000

€ 8.417 € 10.244  2,44% € 11.182  11,82%1 jaar

€ 6.561  9,15%€ 13.004€ 10.736
     

3 jaar

€ 7.551

€ 6.561

-15,83%

-13,10%

-24,49%

-13,10%
     

 2,40%

31-1-2023  10.000

€ 8.130 € 10.244  2,44% € 11.182  11,82%1 jaar

€ 5.920  9,15%€ 13.004€ 10.736
     

3 jaar

€ 7.551

€ 5.920

-18,70%

-16,03%

-24,49%

-16,03%
     

 2,40%

31-12-2022  10.000


